Valor Total R$
32.400,00

Empresa: R. CASTRO ARAUJO LTDA-ME, CNPJ nº 40.001.962/0001-80.

Adjudico, Homologo e Ratifico o julgamento referente ao objeto em epígrafe, conforme parecer jurídico e autorizo a despesa.

São Vicente Férrer, 16 de janeiro de 2025.

  ADRIANO MACHADO DE FREITAS

o Municipal de São Vicente Férrer/MA

Publicado por: MATHEUS RAFAEL GASPAR MELONIO
Código identificador: 2ae7b6754786bbeb1ef7c6fc1ad012f8

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 01/2025-SEMED/SVF

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 01/2025-SEMED/SVF

 A Prefeitura Municipal de São Vicente Férrer, através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público
o  RESULTADO PRELIMINAR  do  Processo  Seletivo  Simplificado,  Edital  nº  001/2025-SEMED/SVF,  para  contratação  temporária  de  professores  de
diversas áreas de conhecimento.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº
ordem NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 JOANA DA CRUZ SERRA DINIZ 5,5 CLASSIFICADA

2 BRASLUCE CUTRIM FERREIRA 5,0 CLASSIFICADA

3 JUCILÉIA COSTA SANTOS 4,5 CLASSIFICADA

4 MARIA RAIMUNDA AROUCHE 4,0 CLASSIFICADA

5 FLAVIANE AIRES CAMPOS 4,0 CLASSIFICADA

6 MARIA BÁRBARA COSTA 4,0 CLASSIFICADA

7 GARDÊNIA RODRIGUES SOARES 4,0 CLASSIFICADA

8 MARIA BÁRBARA MADEIRA MENDONÇA SALES 4,0 CLASSIFICADA

9 DINALEIA MADEIRA COSTA 4,0 CLASSIFICADA

10 MAIARA BORGES NOGUEIRA 4,0 CLASSIFICADA

11 JESSYCA MATOS AROUCHE 4,0 CLASSIFICADA

12 MARIA DAS MERCÊS SILVA SANTOS 3,5 CLASSIFICADA

13 GEISA SANTOS PEREIRA 3,0 CLASSIFICADA

14 DUCIANE DOS SANTOS NUNES 3,0 CLASSIFICADA

15 JOANA ALEXANDRA PEREIRA BARROS 2,5 CLASSIFICADA

16 VÂNIA DINIZ FREIRE 2,5 CLASSIFICADA

17 DORACI GALVÃO NUNES 2,5 CLASSIFICADA

18 ROSIANA GALVÃO DOURADO 2,5 CLASSIFICADA

19 SAMARA MOURA BRAGA 2,5 CLASSIFICADA

20 DANIELE CAMPOS MAIA 2,5 CLASSIFICADA

21 BRUNA MARANHÃO COELHO 2,5 CLASSIFICADA

22 SÉRVULA VITÓRIA MATOS COSTA LEITE 2,0 CLASSIFICADA

23 RAIMUNDA NONATA CORREA MOTA 2,0 CLASSIFICADA

24 CELY REIS MENDES 1,5 CLASSIFICADA

25 JUSCELINA FREIRE MADEIRA 1,5 CLASSIFICADA

26 MARIA DE FÁTIMA PINHEIRO 1,5 CLASSIFICADA

27 MARIA DILVA BORGES 1,5 CLASSIFICADA

28 ANDREIA DO ROSÁRIO DINIZ MADEIRA 1,5 CLASSIFICADA

SãO LUíS, SEXTA * 17 DE JANEIRO DE 2025 * VOL. 19, Nº 3522/2025
ISSN 2763-860X

147/234www.famem.org.br

29 MEIRILÚCIA SILVA COSTA 1,5 CLASSIFICADA

30 CONCEIÇÃO DE MARIA FONSECA FERREIRA 1,5 CLASSIFICADA

31 LÍGIA MATOS CUTRIM 1,5 CLASSIFICADA

32 RONNESCREAS ABREU SERRÃO 1,5 CLASSIFICADA
33 ROSENILDE CARVALHO PEREIRA 1,5 CLASSIFICADA
34 RAIMUNDA NONATA MAIA CORREA 1,5 CLASSIFICADA

35 JANAINA SANTOS FONSECA 1,5 CLASSIFICADA

36 ANA PAULA ARAÚJO TEIXEIRA 1,5 CLASSIFICADA

37 VANESSA DOURADO COSTA CIRQUEIRA 1,5 CLASSIFICADO

38 MÁRCIO MENDES CANTANHEDE 1,5 CLASSIFICADA

39 DAYANA SOUZA 1,5 CLASSIFICADA

40 MÁRCIA CERQUEIRA 1,5 CLASSIFICADA

41 ADRIANA NUNES MOREIRA 1,5 CLASSIFICADA

42 TAINE CAMPOS MOREIRA 1,5 CLASSIFICADA

43 SANDRA REGINA PEREIRA OLIVEIRA 1,0 CLASSIFICADA

44 ANA CLÁUDIA MELÔNIO PINHEIRO 1,0 CLASSIFICADA

45 ZINAURA COSTA MORAIS 1,0 CLASSIFICADA

46 FRANCIANE COSTA SERRA CORREA 1,0 CLASSIFICADA

47 JACIARA DE JESUS MATOS CORRÊA 1,0 CLASSIFICADA

48 LAÍS DOS SANTOS DOS SANTOS 1,0 CLASSIFICADA

49 ROSILENE SOUZA PEREIRA 1,0 CLASSIFICADA

50 THAIZA GESSICA FONSECA SANTOS 1,0 CLASSIFICADA

51 CAMILA PINHEIRO PEREIRA 1,0 CLASSIFICADA

52 JOANA BATISTA AMORIM SILVA 0,5 CLASSIFICADA

53 DANIELA DE JESUS SILVA DOS SANTOS 0,5 CLASSIFICADA

54 JOSICLÉIA COSTA MATOS 0,5 CLASSIFICADA

55 LUCILVANE PINTO MENDES 0,5 CLASSIFICADA

56 MARIA DA NATIVIDADE ANDRADE SANTOS 0,5 CLASSIFICADA

57 EDIVÂNIA SANTOS FERREIRA 0,5 CLASSIFICADA

58 EDINA CRISTINA SILVA DOURADO 0,5 CLASSIFICADA

59 ANAILDE FONSECA 0,5 CLASSIFICADA

60 DÉBORA RAIANE MOREIRA AGUIAR 0,5 CLASSIFICADA

61 DAIANE VITÓRIA LIMA ARAÚJO 0,5 CLASSIFICADA

62 MARCELA RENATA RODRIGUES 0,5 CLASSIFICADA

63 LUCILÉIA SERRA DOS ANJOS 0,5 CLASSIFICADA

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - ANOS INICIAIS 1º AO 5º ANO

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 SAMARA LIMA SOUZA 6,0 CLASSIFICADA

2 MARIA DO CARMO PINHEIRO 4,5 CLASSIFICADA

3 DACINALVA DE JESUS DINIZ 4,0 CLASSIFICADA

4 MARILENE CAMPOS GALVÃO 4,0 CLASSIFICADA

5 MARICELIA SERRA PINHEIRO 4,0 CLASSIFICADA

6 DAIMARA MENDES MOTA 4,0 CLASSIFICADA

7 ELIEL CLÁUDIO MORAES PINHEIRO 4,0 CLASSIFICADO

8 VILMA SERRA PINHEIRO 3,5 CLASSIFICADA

9 DACIVAN DE JESUS DINIZ SOUZA 3,0 CLASSIFICADA

10 ANA MARIA MOTA ARAÚJO 3,0 CLASSIFICADA

SãO LUíS, SEXTA * 17 DE JANEIRO DE 2025 * VOL. 19, Nº 3522/2025
ISSN 2763-860X

148/234www.famem.org.br

11 IOLANDA SILVA DOURADO 3,0 CLASSIFICADA

12 SIMONE MENDES SEREJO SERRA 3,0 CLASSIFICADA

13 LEANE CANTANHEDE MENDES 3,0 CLASSIFICADA

14 DAIANE MADEIRA COSTA 3,0 CLASSIFICADA

15 ROSIVANE DO ESPIRÍTO SANTO RODRIGUES 3,0 CLASSIFICADA

16 MARIA DE FÁTIMA SOARES COSTA 2,5 CLASSIFICADA

17 CÁSSIA CRISTINA CANTANHEDE PINHEIRO 2,5 CLASSIFICADA

18 LECIANE DE JESUS SOUSA SERRA 2,5 CLASSIFICADA

19 ADRIELLY DE RIBAMAR FRANÇA 2,5 CLASSIFICADA

20 JOSIELY PINHEIRO CASTRO 2,5 CLASSIFICADA

21 ERICK  POLIANA FONSECA SOUSA 2,5 CLASSIFICADA

22 LUANA PINHEIRO MENDES COSTA 2,5 CLASSIFICADA

23 ALZINETE DOS REIS FERREIRA 2,5 CLASSIFICADA

24 LETÍCIA CERQUEIRA MOREIRA MORAIS 2,5 CLASSIFICADA

25 MARLI CANTANHEDE MENDES 2,0 CLASSIFICADA

26 SILVIA LETÍCIA CIRQUEIRA FERREIRA 2,0 CLASSIFICADA

27 ROSÁLIA CANTANHEDE MENDES 2,0 CLASSIFICADA

28 MARIA SANTANA CROVER AROUCHE 2,0 CLASSIFICADA

29 ALAIDES ANTÔNIA FONSECA RIBEIRO 1,5 CLASSIFICADA

30 NELMA CELESTE SOARES ARAÚJO 1,5 CLASSIFICADA

31 CLAUDETE DE JESUS FONSECA 1,5 CLASSIFICADA

32 JOSÉ MEIRE BARROS SERRA 1,5 CLASSIFICADO

33 ELIAS DE JESUS MOREIRA 1,5 CLASSIFICADO

34 SENILSON FRANÇA 1,5 CLASSIFICADO

35 LUIS CARLOS BARROS COSTA 1,5 CLASSIFICADO

36 ANA CÉLIA MADEIRA FONSECA 1,5 CLASSIFICADA

37 LUÍS AUGUSTO SANTOS JUNIOR 1,5 CLASSIFICADO

38 JAMILSON DE JESUS SERRA 1,5 CLASSIFICADO

39 BRASIA MARIA DINIZ SILVA 1,5 CLASSIFICADA

40 MARIA PEDRA PEREIRA MOREIRA 1,5 CLASSIFICADA

41 SILVIO SILVA CRUZ 1,5 CLASSIFICADO

42 SILVANA PAIVA SOARES 1,5 CLASSIFICADA

43 SILVIANE SILVA PEREIRA 1,5 CLASSIFICADA

44 EZEQUIEL FERREIRA MARTINS 1,5 CLASSIFICADO

45 ELENILDE CERQUEIRA AMARAL 1,5 CLASSIFICADA

46 DANIEL MONTEIRO SOUSA 1,5 CLASSIFICADO

47 KARINE ARAÚJO PACHECO 1,5 CLASSIFICADA

48 THAIS CAMPOS MOREIRA SARAIVA 1,5 CLASSIFICADA

49 GENILZA GALVÃO MOREIRA 1,5 CLASSIFICADA

50 MATEUS DOS SANTOS FONSECA 1,5 CLASSIFICADO

51 LURDILENE CAMPOS DOS SANTOS 1,5 CLASSIFICADA

52 JOSIANA SERRÃO FRANÇA MADEIRA 1,5 CLASSIFICADA

53 JACIENE ARAÚO PEREIRA 1,0 CLASSIFICADA

SãO LUíS, SEXTA * 17 DE JANEIRO DE 2025 * VOL. 19, Nº 3522/2025
ISSN 2763-860X

149/234www.famem.org.br

54 EUGÊNIA ROSILÉIA MATOS 1,0 CLASSIFICADA

55 CLAUDIENE CORREA REIS 1,0 CLASSIFICADA

56 KELIANE DE JESUS SOUSA CERQUEIRA 1,0 CLASSIFICADA

57 VANILDE COSTA LEITE 1,0 CLASSIFICADA

58 DILMA DAIANE OLIVEIRA LEMOS 1,0 CLASSIFICADA

59 VINICIUS PEREIRA RIBEIRO 1,0 CLASSIFICADO

60 JAMES CARLOS MADEIRA 0,5 CLASSIFICADO

61 CLEIDIANE SANTOS CUTRIM 0,5 CLASSIFICADA

62 JUCINELDA RIBEIRO GOMES FRAZÃO 0,5 CLASSIFICADA

63 MARIA DOMINGAS COSTA MOTA 0,5 CLASSIFICADA

64 JOANA EVANGELISTA RIBEIRO PINHEIRO 0,5 CLASSIFICADA

65 ALBEISE PINHEIRO MADEIRA 0,5 CLASSIFICADA

66 RAIMUNDO DO ROSÁRIO PEREIRA BARROS 0,5 CLASSIFICADO

67 GILMAR ANDRADE FRAZÃO 0,5 CLASSIFICADO

68 ELIZANGELA SILVA COSTA 0,5 CLASSIFICADA

69 THYEGO RÔMULO SILVA VELOSO 0,5 CLASSIFICADO

70 LÍVIA DA NATIVIDADE MATOS MENDES 0,5 CLASSIFICADA

71 EUSAMIR GOMES PINHEIRO 0,5 CLASSIFICADA

72 PRICILLA DINIZ CAMPOS 0,5 CLASSIFICADA

73 EUSILENE  DOURADO COSTA 0,5 CLASSIFICADA

74 ANA CATARINA MOREIRA CIRQUEIRA 0,5 CLASSIFICADA

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - ANOS FINAIS 6º AO 9º ANO
COMPONENTE CURRICULAR: LÍNGUA PORTUGUESA

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ADRIANA REGINA CARDOSO SERRA 4,0 CLASSIFICADA

2 GERLÂNDIA NOGUEIRA 4,0 CLASSIFICADA

3 JOELMA DA CONCEIÇÃO CROVEA PINHEIRO 4,0 CLASSIFICADA

4 CLAUDEAN CARDOSO COSTA 4,0 CLASSIFICADO

5 ROSANGELA FREIRE COSTA 3,0 CLASSIFICADA

6 JOSINÉIA SILVA RODRIGUES 3,0 CLASSIFICADO

7 ELON FERREIRA GUIMARÃES 3,0 CLASSIFICADO

8 JUCERLAN DOS ANJOS NUNES 3,0 CLASSIFICADO

9 ANGELA DE JESUS SILVA GARCIA 2,5 CLASSIFICADA

10 MARIA DE LOURDES PINHEIRO 2,5 CLASSIFICADA

11 ALDINEIA BRAZ DA SILVA 2,5 CLASSIFICADA

12 TEREZINHA DE JESUS FONSECA FREITAS 1,5 CLASSIFICADA

13 MARINEZ AROUCHE BORGES 1,5 CLASSIFICADA

14 RAIMUNDO NONATO SANTOS PINHEIRO 1,5 CLASSIFICADO

15 VITOR MANOEL FONSECA 1,5 CLASSIFICADO

COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 VALBENILSON SOUZA DA LUZ 4,0 CLASSIFICADO

2 FLAIANDERSON PEREIRA FERREIRA 3,5 CLASSIFICADO

SãO LUíS, SEXTA * 17 DE JANEIRO DE 2025 * VOL. 19, Nº 3522/2025
ISSN 2763-860X

150/234www.famem.org.br

3 GILSON JORGE COSTA SANTOS 3,0 CLASSIFICADO

4 PAULO ROBERTO SANTOS NUNES 3,0 CLASSIFICADO

5 MARCOS VINICIUS MENDES MORAES 3,0 CLASSIFICADO

6 BRASILENE MENDES 2,5 CLASSIFICADA

7 VANDSON SARAIVA FERREIRA 1,5 CLASSIFICADO

8 JAYNA ALANA MEIRELES 1,5 CLASSIFICADA

COMPONENTE CURRICULAR: CIÊNCIAS

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 PATRÍCIA NONATA FRANÇA 4,0 CLASSIFICADA
2 WELLINGTON CORREA MATOS 4,0 CLASSIFICADO

3 ATAÍDES SERRA PEREIRA 4,0 CLASSIFICADO

4 VALDILENE DE JESUS SERRA CUTRIM 3,0 CLASSIFICADA

5 ALESSANDRA MENDES PEREIRA 3,0 CLASSIFICADA

6 JONAS MOTA MEIRELES 3,0 CLASSIFICADO

7 EDIVALDO CIRQUEIRA PINHEIRO 2,5 CLASSIFICADO

8 RAFAELA PINHEIRO DINIZ FREITAS 2,5 CLASSIFICADA

9 FRANCILENE CIRQUEIRA PINHEIRO 2,0 CLASSIFICADA

COMPONENTE CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 HUGO BENNY DELEON SOARES DE OLIVEIRA 3,0 CLASSIFICADO

2 FLAYANDERSON COSTA FIGUEIREDO 2,0 CLASSIFICADO

São Vicente Férrer/MA, 17 de janeiro de 2025.

Registre-se e Publique-se.

MARIA NILZE PINHEIRO SANTOS
Secretária Municipal de Educação

Publicado por: ABRAÃO AZEVEDO COELHO ABREU
Código identificador: 9af32c3ed26b1b91abf5be2efc3864ea

DECRETO Nº 01/2025, DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

Decreto nº 01/2025, de 13 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a proibição de jogar lixo nas vias públicas do
Município e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER/MA, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a
Lei Orgânica do Município e demais dispositivos aplicáveis a matéria,

CONSIDERANDO  que  jogar  lixo  nas  calçadas  caracteriza  crime
ambiental e uma contravenção penal

CONSIDERANDO que o artigo 54 da Lei  9.605/98 prevê penalidades
para o descarte irregular de lixo como reclusão de 1 a 4 anos e multa
para quem despeja lixo ou entulho em via pública;
CONSIDERANDO  que  o  descarte  irregular  de  lixo  é  uma  conduta
criminosa que pode causar doenças, como a leptospirose;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir aos cidadãos vicentinos e
demais  transeuntes/pedestres  o  direito  de  ir  e  vir  com  liberdade,
autonomia, segurança e proporcionar a acessibilidade urbana;
CONSIDERANDO,  por  fim,  a  possibilidade  de  que  possam  ser
produzidos  danos  à  saúde  dos  seres  humanos  e  dada  a
importância da responsabilidade ambiental e da prevenção de
danos, bem como defender o interesse público envolvido.

DECRETA:

SãO LUíS, SEXTA * 17 DE JANEIRO DE 2025 * VOL. 19, Nº 3522/2025
ISSN 2763-860X

151/234www.famem.org.br